
児童数 

                                    令和７年４月１５日 

 三室小学校保護者 様 

   さいたま市立三室小学校 

   校 長  三 島 公 夫 

                              

学校からの文書等の電子化について（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、本校では令和６年度より学校から配付する文書等の電子化を進めてまいりましたが、保護者の皆様の利

便性の向上を鑑み、令和７年度より各種文書やおたより等につきましては、原則アプリで配信する形といたしま

す。 

つきましては、以下のとおり運用を開始しますので、よろしくお願いいたします。  

 

記 

 

１ 利用サービス 

  スマートフォン用アプリ『がくぷり』による配信 

  

２ 『がくぷり』の利用登録方法 

  既にＰＴＡでご登録いただいている方は、新たに登録の必要はありません。新規で登録される場合は、登録案

内の用紙をお渡ししますので、担任までご連絡ください。 

 新１年生につきましては、４月８月（火）にＰＴＡより配付されたお手紙を確認の上、早めのご登録をお願い

いたします。 

 

３ 今後のスケジュールについて 

１年生につきましては、４月中は紙での配付を行い、５月より、アプリでの配信に切り替えます。 

２～６年生につきましては、４月下旬よりアプリでの配信に切り替えます。 

 

４ その他   

 ・学校からの文書については、原則配信のみの対応となります。学校だより、保健だより、給食だより・献立

表、学年だより等につきましては、引き続き学校ホームページにもデータを掲載していく予定です。 

 ・提出が必要な書類等、一部文書については、従来どおり紙で配付することがあります。 

・やむを得ない理由で紙での配付を希望される方は、担任を通して、学校までご連絡ください。 

・防犯情報や学校からの連絡などは、これまで同様、学校安心メールで配信します。メールアドレスの変更な 

 どで再度登録が必要な場合は、担任までご連絡ください。 

・さいたま市教育委員会が学校を通して紙で配付していたイベントチラシなどは、市ホームページへ掲載する 

 形に変更となります。詳しくは、下記のＵＲＬからご確認ください。 

 ＵＲＬ https://www.city.saitama.lg.jp/003/002/011/p117758.html 

 

                    【問い合わせ先】 三室小学校教頭  

                             ０４８－８７４－１２０７ 

                             平日 ８時３０分～１７時 


